



Tuse-Butterup Lokalforum

Høringssvar vedr. kommuneplan 2024

Tuse-Butterup Lokalforum afgiver hermed høringssvar til kommuneplan 2024. Høringssvaret er opdelt efter de temaer som udkastet er bygget op efter og ud fra de emner som er blevet drøftet på lokalforums åbne møder.

Byer & Landsbyer

I vores lokalområde er det inden for udvikling af byer, Holbæk Vest (Plannr: 2.B26) som har den største bevågenhed. Dette skyldes blandt andet, at vi endnu ikke har fået svar på en række spørgsmål og usikkerheder, der har været i den foreløbige proces for området. Vi vil derfor anbefale Kommunalbestyrelsen at få lavet en mere konkret plan for hele området der blandt andet sætter rammer for hvornår f.eks. veje, skole og tog platform skal være klar, ift. opførsel af boliger.

Derudover, er der to konkrete planer for boliger i selve Tuse by, som lokalforum bakker varmt op omkring. Det er boligområdet syd for Mercedes (Plannr: 7.B05) og de, endnu ikke i planlagte lejligheder, på det grønne område, hvor der i øjeblikket er planlagt med detail.

Mobilitet & Infrastruktur

Lokalforum håber, at cykelsti mellem Ny-Hagedsted og Tuse vil blive prioriteret, da det er skolevej en af kommunens farligste veje og både vil blive brugt til skole, fritidsaktiviteter og bindeled videre ud mod Gislinge.

Erhverv & Turisme

Lokalforum bakker op om et butikstorv med flere små butikker (Plannr: 7.C01). Det vil være gavnligt for området, hvis der kommer flere muligheder for at etablere sig som lille virksomhed.

Lokalforum bakker også op om et erhvervsområde langs motorvejen (Plannr: 2.E15). Dog bør det ses ind i en samlet plan med Holbæk Vest, da det givetvis også vil øge mængden af trafik i og omkring Tuse.

Natur & Landskab

Lokalforum har i en årrække arbejdet for at danne et grøntbælte rundt om Tuse. Vi håber på opbakning for at fortsætte arbejdet. Specielt håber Lokalforum på at kunne forbinde området i vest omkring fugletårn og shelter til området i øst med den nyopførte skov. Dette kunne f.eks. løses ved at opkøbe området inden for åbeskyttelseslinjen, der løber langs Kalveå.

Lokalforum håber, at kommunen vil bakke op om Naturstyrelsens lavbundsprojekt mellem Butterup og Løvenborg. I den forbindelse håber Lokalforum, at kommunen vil hjælpe med at sikre stiforbindelsen der er gennem området. Stien er omtalt som Løvenborg Søsti i stiplanen fra 2009. Lokalt går den under navnene Postmester-stien eller Kirkestien.



Klima & Ressourcer

Området lige syd for Butterup er i regionens råstofplan et potentielt graveområde for grus. Det har det været i rigtig mange år, og gør beboerne i Butterup nervøse - da grænsen for området går helt op mod deres huse og de naturmæssige og trafikale forhold ikke egner sig til en grusgrav.

Lokaldistrikt afgrænsning.

Til sidst vil Lokalforum gøre opmærksom på, at vores geografiske afgrænsning pt. også inkluderer Allerup, Springstrup og området Holbæk Vest er planlagt i. Disse områder er i værktøjets side for lokalområder lagt ind under Holbæk lokalområde.

Lokalforum håber det er en fejl at kortene er lagt sådan ind - da vi tidligere er blevet oplyst, at ændringer i lokalområder kræver politisk behandling.

Lokalforum har løbende stillet spørgsmål til, hvornår der skulle tages stilling til både lokalområde, skoledistrikt og andre geografiske inddelinger hvor der kunne ske ændringer på baggrund af Holbæk Vest - dette har vi endnu ikke fået svar på.

På vegne af Tuse-Butterup Lokalforum
Mads Vestergaard
Formand